Piekary Slaskie 04.02.2015 r.

Samodzielny PUDLICZIY @ =00 csssssssssssssssssssssssssasaassansssnis
Wojewddzki Szpital Chirurgii Urazowe]

im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach Slaskich

ul. Bytomska 62

Dotyczy: zapytania ofertowego na "Swiadczenie ustug pocztowych na rzecz Samodzielnego
Publicznego Wojewddzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w Piekarach
Slaskich w zakresie przyjmowania, przemieszczania i dorgczania przesylek pocztowych oraz
ewentualnych zwrotdéw w obrocie krajowym 1 zagranicznym”

Wartos$¢ szacunkowa zamowienia nie przekracza 30.000 Euro.

Samodzielny Publiczny Wojewddzki Szpital Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba w
Piekarach Slaskich informuje, iz do Zamawiajacego wplyneta prosba o wyjasnienie tresci zapytania
ofertowego, ktora przedstawiamy wraz z wyjasnieniami:

PYTANIE NR 1:

Czy Zamawiajacy w ramach realizacji przedmiotu zamdéwienia przewiduje nadawanie rowniez
przesylek wymagajacych zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji
podatkowej lub ew. innych analogicznych przepisow, np. art. 165 § 2 Kodeksu postepowania
cywilnego (w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe Prawo pocztowe),

tj. pism w postepowaniach, w ktoérych Zamawiajacy jest strona, a dla wywotania okreslonych w

przepisach skutkéw (tj. zachowaniem terminu do wniesienia pisma w przypadku nadawania
przesylki w _ostatnim dniu terminéw procesowych) konieczne jest posrednictwo operatora

WYZNnaczonego?’

Odpowiedz:

Tak Zamawiajacy przewiduje nadawanie przesytek wymagajacych zastosowania przepisu art. 57 §
S pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ew. innych analogicznych przepisow, np.
art. 165 § 2 Kodeksu postepowania cywilnego. Z uwagi na konieczno$¢ dochowania ustawowych
terminéw doreczen okreslonych w przepisach procedury administracyjnej koniecznym jest
wymienienie podstawy prawnej procedury w zamowieniu.

Punkt 10 zapytania ofertowego wskazuje, ze dorgczenie powinno si¢ odbywa¢ na podstawie
ustawy- Kodeks Postepowania Administracyjnego i co oczywiste na podstawie rozporzadzen
wydanych na jego podstawie.

Zamawiajacy nie ma wplywu na tre$¢ przepisow powszechnie obowigzujacych 1 nie ma wplywu na
to ktory operator pocztowy jest operatorem wyznaczonym.

Nie ma mozliwosci okreslenia jak to czyni oferent ustalenia ze ,,w stosunku do wiekszosci

korespondencji, posrednictwo operatora wyznaczonego nie jest wymagane', wolumenu listow
wobec ktorych konieczne jest stosowanie przepisdéw kodeksu postgpowania administracyjnego.




PYTANIE NR 2:

Jezeli Zamawiajacy przewiduje koniecznos¢ nadawania czg¢sci przesylek w sposob okreslony w art.
57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej oraz pism sagdowych za posrednictwem
operatora wyznaczonego, 10:.

1) czy dopuszcza mozliwos¢ wylaczenia takich przesytek z zakresu przedmiotu zamowienia 1
niniejszego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego?

2) ewentualnie, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ sporzadzenia odr¢bnego wykazu
przesylek wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w
okreslony sposob - w celu wydzielenia 1 nadania przez Wykonawc¢ u operatora
wyznaczonego w dniu odbioru przesytek od Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wylaczenia czgsci zamowienia.

Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie numer 1, nie jest mozliwe ustalenie w chwili obecnej
wolumenu przesytek nadawanych z koniecznoscia zachowania procedury administracyjnej. Nie
mniej jednak, wydzielenie tej czesci zamoOwienia do odrgbnego postgpowania traci sens dla
Zamawiajgcego z uwagi na dodatkowe czynnosci ( a wigc 1 koniecznos¢ przeznaczenia sii
osobowych) zwigzane z oceng kazdej przesylki pod katem tego czy przesylka zostaje nadana w
trybie administracyjnym czy zwyklym. Jak sam oferent zauwaza, Zamawiajacy miatby dodatkowy
klopot z wydzielaniem przesylek na te realizowane w postgpowaniu administracyjnym 1 te
dotyczace zwyklego doreczania. To dotykowe obciazenie( kadrowe, czasowe, finansowe), ktore
musiatby ponie$¢ Zamawiajacy i w ten sposob przeja¢ czgs¢ zobowigzania umownego na siebie,
czego z oczywistych wzgledow nie chee robi¢. W przypadku wskazanym przez oferenta, nie bytoby
potrzeby zawierania umowy w zakresie przyjmowania przesylek a osoba wchodzaca w skiad zatogi
Zamawiajacego musialaby dodatkowo uda¢ si¢ do placoéwki operatora pocztowego, celem nadania
przesyiek.

Przedmiotem zamoéwienia jest kompleksowa ustluga dorgczen przesylek przy maksymalnym
obnizeniu kosztow.

Ponadto, Zamawiajacy wskazuje, ze zamowienie dotyczy umowy o $wiadczenie ustug pocztowych

a nie posrednictwa w doreczaniu przesylek innemu operatorowi pocztowemu, tj. fizycznego

przenoszenia przesylek z siedziby zamawiajacego do placéwki pocztowe] operatora wyznaczonego,
bo jak wskazano wyzej, moglby to robi¢ za pomoca wlasnych sit 1 srodkow.

PYTANIE NR 3:

Jezeli Zamawiajacy przewiduje konieczno$¢ nadania czgsci przesylek u operatora wyznaczonego,
czy Zamawiajacy moze wskaza¢ szacunkowe wolumeny wszystkich przesylek, ktore maja byc
nadawane w ten sposob?

Odpowiedz:
Jak wskazano wyzej, Zamawiajgcy nie jest w stanie w chwili obecnej wskaza¢ wolumenu (nawet

szacunkowego) przesylek, ktore musza by¢ nadawane przez operatora wyznaczonego. Mozna
wskazaé, ze zalezy to od ilosci spraw wszczetych jak i aktywnosci podmiotow w postgpowaniu
administracyjnym i konieczno$¢ dorgczania pism, nie tylko do podmiotéw administracji, ale
réwniez uczestnikom postepowania.



PYTANIE NR 4:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ by na kopercie oprécz danych wskazanych przez
Zamawiajgcego znajdowaly si¢  informacje o oplacie za usluge pocztowa zwiazane ze
Swiadczeniem czgsci zamoOwienia przez podwykonawcow, ewentualnie inne informacje zwiazane z
obiegiem przesytek pocztowych?

Wykonawca jednoczesnie zaznacza, ze informacje te nie beda zakrywa¢ nadruku adresu firmowego
Zamawiajgcego oraz nie bgdg naruszac innych wymagan wskazanych w Zaproszeniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga, aby na kopertach znajdowatly si¢ wilacznie dane dotyczace Zamawiajacego
oraz inne informacje zwigzane z obiegiem przesylek pocztowych.

PYTANIE NR 3:

Zamawiajacy wskazuje, ze swiadczenie uslug powinno odbywaé sie miedzy innymi zgodnie z
przepisami Rozporzadzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w

sprawie warunkOw wykonywania ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013
I. poz. 545).

Wykonawca zwraca uwage, ze jedynym podmiotem zobowigzanym do stosowania przepisow
wskazanego rozporzadzenia jest operator wyznaczony w ramach obowiazku $wiadczenia przez
niego ustug pocztowych nalozonego przez ustawe — Prawo Pocztowe. Odestanie do $wiadczenia
ustug powszechnych czyni przedmiot zamowienia niejednoznacznym. Powszechne ustugi pocztowe
w rozumieniu art. 45 Prawa pocztowego swiadczone sa, zgodnie z art. 46 tej ustawy, przez
operatora wyznaczonego, ktory to obowigzek pelni do roku 2015 Poczta Polska S.A. na mocy art.
178 ustawy.

Ustugi bedace przedmiotem zamowienia nie sg zas Swiadczone w ramach obowigzku natozonego
przez ustawe, nie sg wigc powszechnymi ustugami pocztowymi w powyzszym rozumieniu. Uslugi
Swiadczone przez innych operatorow pocztowych, jak rOwniez przez operatora wyznaczonego, ale

nie w ramach ustawowego obowigzku, a wystepujacego jako podmiot na konkurencyjnym rynku
uslug pocztowych, sg, co najwyzej, ustugami wchodzacymi w zakres ustug powszechnych, t;.
zgodnie z definicjg art. 3 pkt. 30, ,,ushugami pocztowymi obeymujacymi przesytki listowe 1 paczki
pocztowe, o wadze 1 wymiarach okreslonych dla uslug powszechnych, oraz przesylki dla

ociemnialych, nieswiadczonymi przez operatora wyznaczonego w ramach obowigzku swiadczenia

ustug powszechnych”.

Majac na uwadze powyzsze, Wykonawca wskazuje, ze moze zobowigza¢ si¢ do stosowania
pewnych zasad zawartych we wskazanym powyzej rozporzadzeniu, prosi jednak o wskazanie
konkretnych wymogow. W przeciwnym wypadku zwraca si¢ z wnioskiem o eliminacj¢ cytowanego

zapisu z tresc1 Zapytania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podziela zdanie oferenta, co do tego, ze jedynym podmiotem zobowigzanym do

stosowania Rozporzadzenia Ministra Administracji 1 Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r.




w sprawie warunkéw wykonywania uslug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U.
2013 r. poz. 545) jest operator wyznaczony. Nie mniej jednak, Zamawiajacy nie moze si¢ zgodzié z
sugestia, ze przedmiot zamoOwienia jest niejasny. Zamawiajacy wskazal te przepisy z uwagi na fakt,
ze sa one wyznacznikiem jakosci 1 solidnosci Swiadczenia ustugi. Zamawiajacy oczekuje, ze
wykonywana ustuga bedzie Swiadczona co najmniej na takim poziomie ktory wynika z tego
Rozporzadzenia. Zamawiajacy nie widzi podstaw dlaczego nie moglby inkorporowaé w/w
przepisOw do umowy. Zamawiajacy nie widzi podstaw do eliminacji zapisu, ktory w jego ocenie
spowoduje spadek jakosci swiadczonej ustugi.

PYTANIE NR 6:

Czy Zamawiajacy dopuszcza udzial podwykonawcOw przy realizacji zaméwienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w trosce o jakos$¢ swiadczonych ustug, zapewnienie odpowiedzialnosci wykonawcy
za Swiadczone ustugi oraz doniostos¢ zawartosci korespondencji 1 skutki ewentualnego
nienalezytego wykonania ustugi ( w tym brak mozliwosci restytucji czynnosci i przywrocenia
termindw) nie dopuszcza mozliwosct udzialu podwykonawcoéw przy realizacji zamodwienia.
Zamawiajacy nie dopuszcza koniecznosci zmiany zapytania 1 wprowadzenia wymogu koniecznosci

przedtozenia umowy z podwykonawca.
Ponadto jak wynika z ustawy prawo pocztowe w zwigzku z ustawg kodeks cywilny wynika jedynie,

ze podwykonawca odpowiada wobec operatora pocztowego a nie wobec nadawcy. Zamawiajacy
zauwaza rowniez art. 429 kodeksu cywilnego 1 ewentualne ograniczenia (krotkie terminy

przedawnienia) w dochodzeniu roszczen.

PYTANIE NR 7:

Zamawiajacy wskazuje w § 9 Ogdlnych postanowien umowy na mozliwos¢ wprowadzenia zmian
do umowy m.in. w przypadku zmiany cennika powszechnych ustug pocztowych zatwierdzonego
przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej lub w sposéb dopuszczony przez obowigzujace
przepisy Prawa Pocztowego.

Wykonawca zwraca uwage, ze jedynym podmiotem $wiadczacym powszechne ustugi pocztowe
zgodnie z art. 45 1 46 ustawy Prawo pocztowe jest operator wyznaczony, ktérym zgodnie z art. 1738
stawy jest do roku 2015 Poczta Polska S.A., 1 to tylko w ramach obowigzku natozonego na niego
przez ustawe. Inni Wykonawcy, jak rOwniez operator wyznaczony wystepujacy jako jeden z
podmiotow na konkurencyjnym rynku ustug pocztowych swiadczg ustugi ,,wchodzace w zakres
uslug powszechnych”, czyli, zgodnie z art. 3 pkt. 30) Prawa pocztowego, usfugi pocztowe
obejmujqce przesytki listowe i paczki pocztowe, o wadze i wymiarach okreslonych dla ustug
powszechnych, oraz przesylki dla ociemnialych, nieswiadczone przez operatora wyznaczonego w
ramach obowiqzku $wiadczenia ustug powszechnych. W ocenie Wykonawcy nie ma podstaw, by
nawigzywa¢ w zapisach Zapytania do powszechnych uslug pocztowych, nie ulega bowiem
watpliwosci, ze Wykonawca moze $wiadezy¢ uslugi opisane w Zapytaniu, a sugerowanie, ze
wykonawca moze byé jedynie operator wyznaczony, moze by¢ odczytane jako celowe ograniczenie
konkurencyjnosci postepowania.



Przedmiot zamowienia nie obejmuje swiadczenia powszechnych ustug pocztowych, w zwiazku z
tym wspomniane zapisy nie znajda zastosowania do realizacji zamdowienia. Nawet w przypadku
przystapienia Poczty Polskiej — operatora wyznaczonego, do realizacji niniejszego zamowienia, nie
bedzie on Swiadczyl ustug ,,w ramach obowigzku nalozonego na niego przez ustawe” a na
podstawie indywidualnie ustalonych zapisow umowy cywilnoprawnej. Wykonawca wnosi o
eliminacj¢ wspomnianych zapisOw z tresci Zapytania.

Odpowiedz:
Tak (zgoda)

PYTANIE NR 8:

Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z prosbg o podzial przesytek zagranicznych w
zaleznosci od stref, gdzie dana przesylka ma byC nadana (kraje UE, kraje europejskie poza UE, inne
kontynenty) 1 odpowiednie zmiany w formularzu cenowym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie jest w stanie podzieli¢ przesylek zagranicznych w zaleznosci od stref.

PYTANIE NR 9:

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby catos¢ odbioréw 1 dostarczania przesylek dokonywal Wykonawca
z siedziby Zamawiajacego?

Odpowiedz:
Zgodnie z trescig zapytania ofertowego.

PYTANIE NR 10:

Zamawiajgcy wspomina w Zapytaniu o wzorze ksigzki nadawcze) dla przesylek rejestrowanych
(zal. nr 5) 1 wzorze zestawienia ilosciowego (zal. nr 6) — nie mamy takich zatgcznikow.

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, ze to Wykonawca ma przedstawi¢ Zamawiajagcemu wzor ww.
zatacznikow, bowiem Zamawiajacy nie udostepnit tychze dokumentow.

Odpowiedz:
Wzor zatacznikdw zostanie uzgodniony po wyborze Wykonawcy.

PYTANIE NR 11:

Wykonawca na podstawie oznaczenia kodu nadawczego umieszczonego na przesylce rozpoznaje jq
jako przesylke rejestrowang (polecong) 1 w odpowiedni sposob procesuje. Poza tym oznaczenie
przesytki kodem nadawczym bedzie rOwniez wymagalo przeniesienia numeréw nadawczych z
przesytki na ksiazke nadawcza. Kod nadawczy ma kilka odklejanych czgsci, ktore nalezy przekleic
na ksigzke nadawczg. Na te] podstawie Zamawiajacy we wilasciwy sposOb oznaczy konkretne
przesylki konkretnym numerem nadawczym. Ma to szczegdlne znaczenie w przypadku wysylania
wiecej niz 1 przesyiki do konkretnego adresata w 1 dniu. W takiej sytuacji moze dojs¢/dochodzi do
omytki w oznaczeniu przesytek w ksigzce nadawczej. Najlepiej w rodzaju wysytanych przesylek



zorientowany jest bowiem pracownik Zamawiajacego a nie listonosz.

Przyktadowo umowg¢ z KRUS — bardzo duzy przetarg, w ktéorym poczatkowo Wykonawca miat
okleja¢ przesytki. Argumentacja Wykonawcy 1 che¢ uniknigcia pomylek spowodowala, ze
Zamawiajgcy zdecydowal si¢ na samodzielne oklejanie kodéw nadawczych.

Zatem:
Czy Zamawiajacy bedzie nanosit na przesytki wszystkie niezbedne znaczniki charakteryzujace ro-

dzaj przesyiki, celem unikni¢cia ewentualnych pomytek?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie decyduje si¢ na samodzielne oklejanie przesytek kodami nadawczymi.

/. powazaniem

=h. med. Bogdan Koczy



